PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.06.2019 № 604
р.п. Крестцы

О проведении

II районного праздника-фестиваля национальной кухни

«Праздник пирога и самовара»
В целях исполнения Плана мероприятий по реализации стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период 2019-2021 года на территории Крестецкого района, создания нового туристического события, а также сохранения и развития традиций национальной кухни.
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 12 июня 2019 года II районный праздник-фестиваль национальной кухни «Праздник пирога и самовара» (далее -Праздник-фестиваль).
2.Утвердить прилагаемый организационный комитет по проведению Праздника-фестиваля (далее -Оргкомитет).

3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:

3.1.Обеспечить организацию и проведение праздника-фестиваля;

3.2.Назначить ответственное лицо, за информационное сопровождение праздника-фестиваля с использованием мобильных либо иных средств оповещения.

4.Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального района осуществить контроль за обеспечением уборки и содержанием территории в местах проведения Праздника-фестиваля.

5.Комитету по инвестиционной политике Администрации муниципального района организовать и провести мероприятия по обеспечению участия организаций общественного питания и торговли, осуществляющих деятельность на территории района, в Празднике-фестивале.
6.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство»:

6.1.Определить места размещения аттракционов, батутов и другого развлекательного оборудования во время проведения Праздника-фестиваля и утвердить схему размещения на 12.06.2019;

сс

№0604- п
2

6.2.Провести мероприятия по обеспечению приведения в порядок мест проведения Праздника-фестиваля и их временного ограждения.

7.Рекомендовать:

7.1.ОМВД России по Крестецкому району обеспечить охрану общественного порядка в Екатерининском сквере во время проведения Праздника-фестиваля с 11.00 до окончания мероприятия.

7.2.Инспекции Гостехнадзора по Крестецкому муниципальному району провести обследование на предмет соответствия условиям безопасности аттракционов, батутов и другого развлекательного оборудования.
7.3.Предприятиям и организациям всех видов собственности принять участие в фестивале празднике.
8.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района А.И.Арсентьева.

9.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 04.06.2019 № 604

Состав

организационного комитета по проведению

II районного праздника-фестиваля национальной кухни

«Праздник пирога и самовара»
	Арсентьев А.И.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Карвонен Я.В.
	председатель комитета по инвестиционной политике Администрации муниципального района

	Кривцов С.В.
	директор муниципального унитарного предприятия «Крестецкое городское хозяйство»

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Петров А.С.
	главный специалист -эксперт , главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Крестецкому району

	Прокофьев А.Ю.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району

	Титова Т.А.
	председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального района

	Филиппова Н.А.
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района

_____________________